
UCHWAŁA NR XXVII/218/2020 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/125/2019 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 30 grudnia 2019r. 
w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządca jest Gmina 

Ustronie Morskie. 

Na podstawie art. 18 ust.2pkt 8 ustawy  z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 40ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( t.j.Dz. U. z 2020 r 
poz. 470 z późn.zm.) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 4 Uchwały Nr XVI/125/2019 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Ustronie 
Morskie wprowadza się następujące zmiany poprzez dodanie pkt 3 o brzmieniu: 

§ 4. ust 1 nie dotyczy istniejących w pasie drogowym obiektów budowlanych i urządzeń niezwiązanych 
z gospodarką drogową lub obsługą ruchu, które nie powodują zagrożenia i utrudnień ruchu drogowego i nie 
zakłócają wykonywania zadań zarządu drogi a były zlokalizowane w pasie drogowym w dniu wejścia w życie 
ustawy ( 1.10.1985r.) bądź znalazły się w pasie drogowym w wyniku późniejszych zmian dotyczących samego 
pasa drogowego, mogą pozostać w dotychczasowym stanie, nieobciążone opłatami za czasowe zajęcie pasa 
drogowego. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: 96A122B0-3898-4442-A262-9415ADF6F8D2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy w Ustroniu Morskim w sprawie zmiany Uchwały
Nr XVI/125/2019 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie określenia wysokości
stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządca jest Gmina Ustronie Morskie.

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068,
poz. 12, poz. 317, z 2018, poz. 698, poz. 730, poz. 1716, poz. 1815) zajęcie pasa drogowego na cele
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy
drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi
art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Na podstawie delegacji, zamieszczonej w art. 40 ust. 8 ustawy
o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla
dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa
drogowego. Ustawodawca w art. 40 ust. 8 zastrzegł jednocześnie iż stawki w odniesieniu do infrastruktury
telekomunikacyjnej nie mogą przekroczyć odpowiednio 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa na cele
budowlane i 20 zł w celu umieszczenia urządzenia telekomunikacyjnego w pasie drogi

Obecnie obowiązująca uchwała nie odnosiła się do wybudowanych obiektów budowlanych przed wejściem
w życie ustawy o drogach publicznych, co wielokrotnie budzi wątpliwości przy prowadzeniu postępowań
w zakresie zajętości pasa drogowego.. Niniejsza Uchwała ma na celu dostosowanie do bieżących przepisów
prawnych oraz stanu zastałego w terenie. Mając na uwadze powyższe podjęcie Uchwały jest celowe.

Id: 96A122B0-3898-4442-A262-9415ADF6F8D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 4
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

